ПРОЕКТ

Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от «____» ____________2022 г.

г. Калининград

№___

О внесении изменений в Порядок расчета

и перечисления в бюджет городского округа

«Город Калининград» муниципальными унитарными

предприятиями части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей,

утвержденный решением городского Совета

депутатов Калининграда от 14.09.2016 № 291

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы администрации

городского округа «Город Калининград», председателя комитета городского развития и

цифровизации Шлыкова И.Н., председателя комиссии по бюджету и муниципальной

собственности − заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда

Быкова О.А., в соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» городской

Совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок расчета и перечисления в бюджет

городского округа «Город Калининград» муниципальными унитарными предприятиями

части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от 14.09.2016 №

291:

1) установить для МКП «УКС» норматив отчислений части прибыли, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам финансово-

хозяйственной деятельности в 2021 году, в размере 0%.

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить его копию в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных

правовых актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и

муниципальной собственности (Быков О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»  Е.Д.  Любивый

consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744BE0BB58A380D365736159078E228455DD123102F826CEBBF6CO
consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744B40CB08B320D365736159078E228455DD123102D81B661O
consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744B40CB08B320D365736159078E228455DD123102C81B66EO
consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744BE08B3893B0D365736159078E228455DD1231428B863O
consultantplus://offline/ref=DC51D538EB0CD21793671FBCB092AA6744BE0BB58B3C0D365736159078E228455DD123102F8369E6BF65O
consultantplus://offline/ref=C55FFC39F0156058172D0674187AFC5587C92BA6B8C6AABE6FD21DAB1E5309D0909C1C6716B4529EFEBA82EA986E5635HFR0L